*ei in diocesi
Andegavensi.*

A Atque hinc, qualis quantaque in his ecclesiis venerantur Sanctæ nostræ deferatur, ab unde innescit. Verum non in diocesi Tricassina lantum, sed et in diocesi Andegavensi cœlitum honores duarum lectionum recitatione S. Tanchæ exhibentur, quas ex ejusdem diocesis Breviario de promptas lectori legendas hic propono. *Lectio prima*: Tancha virgo, patre nata est Antiocheni viro probo et justo:

B qui fidei causa patria cedere coactus, in Campania finibus haud procil Remiruco oppido habitavit. Ea ingenio predita miti atque mansueto, naturae lenitatem singulari morum suavitatem et humilitatem ornavit. Cumque se ab infantia Deo consecrasset, ei soli placere studuit, animo semper cœlestis cogitans et terrena respectui habens. Castitatis autem quanto amore tenetur, ipse rei eventus comprobavit. *Lectio secunda*: Nam cum jussu patris Arceum, visendi cuiusdam paterni cognati causa, qui eam de sacro fonte suscepserat, in equo proficisceretur servus, qui eam ducebat, primum verbis de stu pro interpellare coepit, deinde intentato gladio, ni sua libidini morem gereret, mortem ministari. Cui Tancha: Melius est, inquit, mihi mori, quam incidere in manus peccatoris. Tum vero ille Virginem de equo excutius, cum injectis manibus vim inferre conatus esset: fortiter obstanti os genasque impacto ensis capulo graviter percutitus, adeo ut magna vis sanguinis ex ore et naribus profluere; et mox cessa service caput amputavit, sexto Idus Octobris.

C De ea et illud post mortem memorabile traditur, caput ultraque manu sustentasse, et haud secus ac si viveret incidentem, a Banie monte, ubi intersecta est, per stadii spatium, usque ad Lustri vallem detulisse, ubi corpus longo post tempore divine revelationis indicio repertum, multis editis miraculis Virginis sanctitatem declaravit.

*Ejus reliquias,
excepto capite,
hodie non re-
periuntur.*

5 Atque hæc de Sanctæ cultu dicta sufficiant. De sacris ejus reliquiis pauca jam dicimus. Pretiosum Sanctæ nostræ caput Trecis in parthenone S. Mariæ asservari, superius animadvertisimus: præterea sacram ejus corpus in sacello prope ecclesiam de Lustria sepultum fuisse tradunt, qui Sanctæ neminere, scriptores. At, in qua dictæ diocesis ecclesia hæc sacra pignora nunc existant, prorsus ignotum esse, aperte fatetur D. Des-Guerrois, probantque Acta, quæ D. Joannes, LXXVII episcopus Trecensis, incolis parœciarum de Insulis et de Lustria, de reliquiis ejusdem Sanctæ acriter disceptantibus, silentium impositurus, anno Incarnati Verbi 1441 consici jussit. Hæc Acta seu Instrumenta publica D. Ca-

muzatus in Promptuario ecclesiae Tricassinae refert, quorum totam seriem lectori proponere, necesse non duco; ne longior sim, quæ huc maxime pertinent, verba transcribo: In nomine Domini amen. Universis præsentes literas inspecturis, Joannes, miseratione divina Trecensis episcopus, salutem in Domino. Cum nuper....di stricte prohibemus supradictis parochianis et incolis de Insulis et de dicto Rameruco, quod a modo affirmare non præsumant, quod apud se vel eorum ecclesiam sit corpus supradictæ B. Tanchæ, ne hoc prætextu de cætero retrahant, aut quovis modo scienter impediunt eentes peregrinationis cause aut ire volentes ad supra dictam ecclesiam de Lustria, vel ad capellam de Bouchetto juxta dictam Lustriam, in qua fuit sepultum et inhumatum corpus gloriosum supra dictæ Sanctæ.... Sane licet in Legenda sæpe dictæ Sanctæ, tam apud ecclesiam de Lustria, quam alibi inventa, bene caveatur supra dictum corpus fuisse a dicta capella de Bouchetto levatum et exhumatum, et miraculose apud dictam ecclesiam de Lustria repositum et incapsatum, qui tamen his temporibus nihil aut modicum illuc de supra dicto corpore inventur, nos similiiter prohibemus parochianis et incolis illius E. villa de Lustria, ne de cætero veraciter audeant asserere, quod apud suam præfatam ecclesiam sit prænominata S. Virginis corpus gloriosum, nisi forsitan impostorum et illuc reperiatur et episcopali vel alia sufficiente auctoritate hoc ipsum decerneretur. *Illas vero reliquias nec postea inventas fuisse claris verbis indicat laudatus Des-Guerrois in sæpe citati Operis Annotatis ad Vitam ejusdem Sanctæ.*

6 Tempus, quo Sancta gloriissimmo pro tenuenda castitale martyrio consummata fuerit, huic usque pro certo definiri non potest. Ipsius parentes Antiochiam, civitatem Syriæ perceperebrem, melu persecutionum deseruisse ac in diocesis Tricassinae territorio Ramerudensi habiliasse, narrant Sanctæ Acta; at quo seculo contingit ea transmigratio, nulla docet temporum nota, nec eadem auctorum, quæ Sanctæ Acta posteritatē commendare allaborarunt, est opinio. Lahierus in SS. Virginum Menologio adventum illum circa reparatæ Salutis annum 300 sigit, quo tempore Romani Antiochenos tyrannice, ut refert, vexarent. Alii vero sec. vi, capta scilicet a Cosrhœ civitate Antiochia, illos e Syria in Campaniam fugisse volunt. Denique Des-Guerrois in Notis ad Vitam S. Tanchæ dicit, Sanctæ parentes Antiochiam seculi septimi anno trigesimo septimo discessisse, dum Saraceni, tota Syria jam devastata, Antiochenos crudeliter persecuerunt; cuius opinionis fuisse videtur Castellanus, qui in Martyrologio Gallico in margine ad diem x Octobris emortuale Sanctæ nostræ tempus sec. vii adscriptit. At nulli ex his tribus in medium adductis opinionibus, quæ totidem sunt conjecturæ, sat tuto licet adhædere; cum auctores, qui tempus ipsius in calis natale, monumentorum defectu incongitum, conjectando hic determinare volunt, fidem indubiam, utpote a S. Tanchæ ætate nimium remoti, nullo modo mereantur.